
  IBLICKÉ POLEČENSTVÍ ŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

SSSSVATÍ BUVATÍ BUVATÍ BUVATÍ BUĎTEĎTEĎTEĎTE,,,,    NEBOŤ NEBOŤ NEBOŤ NEBOŤ JJJJÁ JSEM SVATÝÁ JSEM SVATÝÁ JSEM SVATÝÁ JSEM SVATÝ    ––––    LLLLVVVV    1111----27272727    
To ať je vaše pravá bohoslužba… 

 

Shrnutí:   

Kniha Genesis začínala životem a končila smrtí, kniha Exodus 

začínala otroctvím a končila svatostánkem a kniha Leviticus navazuje 

službou ve stánku – oběťmi, posvěcením kněží a lidu, smířením s 

Bohem a životem podle smlouvy požehnání a prokletí. 
 

Otázky pro děti:   

1. Co je to uctívání a kdo může uctívat Boha? 

2. Proč je nutné uctívat Boha tak, jak chce On a ne jak se to líbí člověku? 
 

ÚVOD 

• Kniha Leviticus 
 

Většinu obsahu knihy tvoří řády a nařízení, které mají co do činění s 

kněžími, tedy s Áronem a jeho syny, potomky. 
 

Biblické odkazy:  

�  Lv 25,32-33; 1 Tm 2,5; Žd 9,26; Žd 10,14 
 

I. KNIHA UCTÍVÁNÍ 

• Řád pro pravou bohoslužbu 
 

Středem našeho uctívání je Pán Ježíš Kristus. 
 

II. OBĚTI 

• Pravé uctívání znamená přinášení obětí 
 

Bez oběti nemůže být Bůh uctíván. 
 

 



 

2 

 

Oběť Účel Obětovaný díl Díl pro kněze Symbolizuje 

Zápalná 

(1,1-17) 

 

Uctívání 

 

Libá vůně 

pro 

Hospodina 

Všechno bylo 

spáleno. 

Kůže (7,8) Kristus byl za nás 

obětován.  

Přídavná 

(2,1-16) 

Všechno s výjimkou 

prvotin úrody. 

Připomínka 

(6,16-18) 

Ježíš je chlebem života 

(Památka Páně) 

Pokojná 

(3,1-17) 

Vnitřní tuk, ledviny, 

játra – je to spáleno.  

Hruď a pravá 

kýta (7,31-32) 

Ježíš nás smiřuje s 

Bohem 

Za hřích 

(4,1-5,13) 

 

 

 

Oběť za 

hřích 

Tuk byl spálen za 

táborem. 

Kněz, který ji 

obětoval, ji mohl 

jíst na nádvoří 

(6,19) 

Hřích nemá místo před 

Bohem – proto Ježíš 

zemřel za hradbami (Žd 

13,11-13) 

Za vinu 

(5,14-6,7) 

Vnitřní tuk, ledviny 

a játra. 

Jedl ji kněz 

s celou svou 

rodinou.  

Mzdou hříchu je smrt. 

 

 

Biblické odkazy:  

�  Ex 23,15; Ex 34,20; Žd 13,11-12; Mt 6,10; Mt 26,39 
 

III. KNĚŽÍ 

• Kněz zajišťoval správné uctívání 
 

A. Hierarchie 

B. Pomazání 

C. Svatost 
 

Biblické odkazy:  

�  Ex 34,28; Ř 12,1; 1 S 15,22;  
 

IV. HŘÍCH ÁRONOVÝCH SYNŮ (LV 10,1-5) 

• Záleží na tom, jak uctíváme Boha 
 

1. Boha nelze uctívat, jak se člověku zlíbí 

2. Poslušnost je lepší než oběti. 

3. Boží přítomnost může být požehnáním i prokletím.  



 

3 

 

Tajenka: 

 

_________________________ 

4. Je možné dělat správné věci špatným způsobem. 
 

Biblické odkazy:  

�  1 S 15,22; Mal 3,19-20; 2 S 8,7;  
 

V. ROZLIŠOVÁNÍ A SVATOST IZRAELCŮ 
 

Křesťané musí rozlišovat svaté a nesvaté, pravdu a lež, pravé a falešné.  

Bez oddělení se od hříchu nelze skutečně uctívat Boha. 
 

Biblické odkazy:  

�  2 J 1,10-11; 2 Te 3,6 
 

VI. CESTA SMÍŘENÍ 
 

Bůh sám připravil cestu smíření – den smíření ukazoval na Krista! 
 

Biblické odkazy:  

�  Lv 16,1-2; Žd 9,24-26; Žd 4,14-16; 2 K 6,16; Ř 12,1 

 

 

   

ZÁCLONA, TLAK, FLUITA, 

CYCLISTE, ŠTĚPY, ÚSTA, FILM, 

STRNIŠTĚ, CELA, MLÝN, 

BOKORYS, ÁRON, VÝŽIVA, ELEMI, 

CHIPS, SNOPY, KOZA, TMEL, 

STRŽE, SMRT, OVCE, ŠNEK, OTOP, 

PŘESTUPEK, TRIKY, CAMP, 

STOLEC, ÚPAL, SIRKY, HLUŠ, 

JELITO, TRUC, SVATYNĚ, AKLÉ, 

DRUH, TURBAN, ÚHOŘ, NÝTI, 

PROSBA 

Osmisměrka 



 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

23. června 2013 © BSK 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Pravidelná shromáždění: 

Úterý 1700 – Biblické studium a modlitební setkání (připravte si otázky, 

poznámky a postřehy k nedělnímu kázání)  

Neděle 930 – Společné shromáždění v Domě techniky (Honza Suchý).  

 

 

 

K modlitbám: 

• English Camp – modlete se za to, aby Bůh přivedl takové 

studenty, v jejichž srdcích už Duch svatý koná dílo milosti. 

• Modlete se hladký průběh a dobrou přípravu všech věcí na kempu. 

• Pronásledovaná církev ve světě – na mnoha místech dochází 

k pronásledování. Narůstá počet útoků i jejich síla.  

• Nemocní a slabí ve víře. 

• Starší sboru. 

• Děti během prázdnin – proste za jejich ochranu – fyzickou i 

duchovní.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Vybízím vás, bratří, pro Boží milosrdenství, abyste sami sebe přinášeli 

jako živou, svatou, Bohu milou oběť; to ať je vaše pravá bohoslužba. 

Římanům 12:1 


